203  A vármegyéknek kiküldött körlevél több példánya is fennmaradt, egy címzett nélküli (BayHStA Kur-
bayern, Äusseres Archiv, 4441, 143, kiadása: Muffat, 1857, 59–61, no. 25), valamint egy Körös vár-
megyének szóló (kiadása: Šišić, 1912, 182–183, no. 119). Ezek május 9-én keltek, ez alapján feltételez-
hető, hogy a levél nem Keresztelő János ünnepe (június 24.), hanem János evangélista ante portam 
Latinam ünnepe (május 6.) után négy nappal kelt.

204  Vas vármegye. A kéziratban: nob. comis castri fereis.
205  Muffat, 1857 alapján, a kéziratban: possimus.
206  Muffat, 1857 alapján, a kéziratban: tantum.
207  Sanudo, 1879–1903 konjektúrája, a kéziratban: factam.
208  Šišić, 1912 alapján, a kéziratban: possimus.
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ac aliis omnibus, qui periculum hoc evitare ac praemissae209 pacis et concordiae210 
participes esse et nobiscum in regno nostro permanere volunt, ut fidelitatem et 
obedientiam nobis manifeste211 profiteantur et ostendant. Quapropter fidelitatem 
vestram hortamur et eisdem mandamus, ut habita praesentium212 notitia et mox et 
absque mora per certos de medio vestri nuntios super fidelitate et obedientia vestra 
nobis observanda nos [certificare et assecurare debeatis, et teneamini, cum aliter facere 
attentaveritis],213 quidquid periculi vobis illatum fuerit, non nobis, sed vobismet ipsis 
imputare debebetis.214 [4]  Ferdinandica autem factio215 et vana eius promissio216 
quantum vobis et huic regno nostro profuit, immo217 obfuit, manu palpare potuistis. 
Quid deinde ipsius Ferdinandi superba iactatio et tanti principis irritatio218 sibi 
attulerit, cum potentissimus ipse imperator cum omni exercitu et potentia sua iam 
Danubium219 appropinquat, propediem220 omnibus manifestum erit. [5]  Hoc etiam 
scitote, quicumque221 ex incolis regni nostri rebelles et inobedientes se ostenderint, 
contra tales – auxiliante Deo – iuxta eorum demerita procedemus, et eos cum extremo 
ipsorum periculo ad obedientiam fidelitatemque222 compellemus. Datum in civitate 
nostra Lippa, quarto die post festum sancti Ioannis Baptistae [!] 1529°.

11.
I. János magyar király a Velencei Köztársaságnak

Buda, 1529. szeptember 15.

Továbbá felolvasták Magyarország királyának, Jánosnak bölcs, latin levelét, amelyet 
a Signo riánknak küldött, kelt Budán, [1529]. szeptember 15. napján. Ebben megköszöni a 
Signoriának, amit érte tett, és tájékoztatja, hogy a török szultán révén visszaszerezte az 
országát, mindezt más szavakkal, továbbá jó barátként ajánlkozik és nagyban dicséri 
Alvise Gritti működését.